
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Simona Pilecká 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Financování bydlení v České republice   

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Jan Pokorný 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Bakalářská práce se zaobírá problematikou financování bydlení. Cíl má být zaměřen na: "teoretické 

vymezení jednotlivých možností financování bydlení na území České republiky." (s. 7). Nicméně 

autorka dále hovoří o modelových příkladech. Důvod výběru Komerční banky by mohl být lépe 

definován. V úvodní části není vhodné využívat pouze zkratky, v dalším textu je vhodné uvést co 

jednotlivá písmena znamená, což zde uvedeno není. Autorka nejednotně využívá obr. u popisku, avšak 

v textu využívá obrázek, mělo by být sjednoceno. Obr. 1 by bylo vhodné více okomentovat, podobně 

jako obr. 3. 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

V rámci citování zdrojů je možné naleznout významné množství odchylek. Překvapující je i složení 

zdrojů – velké nadužívání internetových zdrojů. Dále jsou využívány zdroje spíše staršího data. V 

rámci textu lze najít delší pasáže s jedním zdrojem. Jedná se o významnou slabinu této práce. 

V rámci tabulek spojených s výsledky (viz Tab. 3) by bylo vhodné využívání stejného počtu 

desetinných míst. Shrnutí by mělo být rozpracováno. 

Práci je možné doporučit k obhajobě se stupněm hodnocení "dobře." 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Jako nevýhodu u hypotéky uvádíte nutnost naspořených 10 % vlastních zdrojů, srovnejte tuto 

podmínku s ostatními možnostmi financování. 

Na s. 35 je uváděno, že :"Částku zaplacenou na úrocích hypotečního úvěru i úvěru ze stavebního 

spoření lze odečíst ze základu daně z příjmu fyzických osob až do roční výše 150 000 Kč. Což 

znamená, že při aktuální sazbě daně 15 % lze ušetřit ročně až 45 000 Kč." Vysvětlete.             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 9. května 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 


